Clemens episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam^b rei memoriam. Nuper proposito coram nobis, quod licet olim^c felicis recordationis Clemens papa V^d predecessor noster cum dilecto filio nobili viro^e Iohanne comite Varenne^f ac dilecta in Christo filia nobili muliere Iohanna de Barro^{g1} eius uxore, qui se quarto consanguinitatis gradu invicem contingere^h asserebant, ut non obstante impedimento consanguinitatis huiusmodi possent ad invicem matrimonialiterⁱ copulari, auctoritate apostolica dispensasset ipsique Iohannes et Iohanna matrimonium vigore dispensationis huiusmodi contraxissent et in eo per trigintatres^j annos vel circiter perstitissent^k. Tamen idem comes pretendens dispensationem huiusmodi ex eo subrepticiam et invalidam fore^l, quod Iohannes tertio^m et Iohanna predictiⁿ quarto gradibus a stipite^o communis^p distabant et, quod essent in tertio, in dispensatione^q predicta^r factam mentionem aliquam non fuisse, dictam^s Iohannam eiecerat a suo consortio coniugali ac supplicato nobis, ut, cum nonnulli ex doctoribus et peritis dispensationem sufficientem et aliqui alii ex eisdem eam^t invalidam^u fore tenerent et contrarias opiniones inducerent^v, ex quibus casus huiusmodi^w dubius reddebatur, huiusmodi declarare dubium auctoritate apostolica^x dignaremur. Nos ipsum^y dubium et scandalis viam amputare volentes auctoritate apostolica declaramus^z predictam et quaslibet alias dispensationes similes obtentas a sede apostolica et in posterum obtainendas omissione mentionis^{aa} de^{bb} distantia tertii gradus predicti a stipite non facte in illis et quarumvis litium dependentia^{cc} occasione huiusmodi super eis nequaquam obstantibus sufficientes et validas existere ac robur habere plenarie firmitatis, reprobantes quorumcumque opiniones contrarias ac eas et quoslibet processus in contrarium coram quibusvis iudicibus delegatis vel ordinariis habitos inanes et irritos decernentes. Nulli ergo omnino etc. nostre declarationis et constitutionis infringere etc. Si quis autem etc. Datum Avinione, II^{dd} nonas iunii pontificatus nostri^{ee} anno tertio^{ff2}.

¹ Iohanna de Bario comitissa Garenne Cicesterensis dioc. erscheint in den päpstlichen Registern von 1327 bis 1336, vgl. Jean XXII, *Lettres communes* 7 S. 50 Nr. 30209f. und 10 S. 268 Nr. 54298; Benoît XII, *Lettres communes* 1 S. 313 Nr. 3481.

² 1344 Juni 4.

^a Decernitur - mentionem OL 778; Declaratur - valitura Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Mainz 39, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75 Declaratur dispensatio duorum in tertio et quarto gradibus se attingentium in IIII (Arm. 82, BL 2850, VL 3984, VL 6343, Firenze 45, Paris 4172, Stuttgart 61, Wolfenbüttel 75 quarto) gradu solummodo obtenta vel (Firenze 45, Napoli 12 folgt in posterum) obtainenda valitura; RA 77 Ad perpetuam rei memoriam. Declaratur sufficiens esse et valida dispensatio inter Iohannem comitem Varenne et Iohannam de Barro eius uxorem olim factam super matrimonio inter eos contrahendo; RA 133 (Rubrik) Declaratio Clementis, quod, quando dispensatur in quarto gradu consanguinitatis, valet dispensatio etiamsi ex una parte fuit in tertio et in alio in quarto und marginal Quando dispensantur contra coniugati ordines, quibus alias fuerit dispensatio; Firenze 45, Napoli 12 folgt ac si de [Firenze 45 in] tertio gradu fieret mentio